Revolucion Liberal

Escoge la opcion que contenga la respuesta correcta

1)

2)

3)

4)

5)

Entre qué afios esta comprendida la Revolucién Liberal
a) 1885-1902

b) 1895-1912
c) 1805-1892
d) 1785 -1802

¢éQuién fue Lider de la Revolucién Liberal
a) Antonio Flores Jijon

b) Luis Cordero

c) Eloy Alfaro

d) Maria Placido Caamafio

é¢Donde se plasmaron las ideas Progresistas
a) Constitucion de 1883

b) Constitucion de 1998

c) Constitucion de 2008

d) Constitucion de1906

¢Qué gobierno protagonizé la venta de la bandera?
a) Eloy Alfaro

b) Gabriel Garcia Moreno

c) Luis Cordero

d) Juan de Dios Bautista

En el segundo gobierno de Eloy Alfaro que realizé:
a) Pinto los parques

b) Evitd la guerra con Pertl por territorios del Oriente

c) Construyo el hospital del guasmo

d) Promulgoé la constitucion de la Carta Magna en 1906



